
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ II-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета као и дописа Института за физику бр. 02-
490/28 од 02.09.2024. године, дописа Института за хемију бр. 03-490/31 од 02.09.2024. 
године, дописа Института за биологију и екологију бр. 04-490/23 од 02.09.2024. године, 
дописа Института за математику и информатику бр. 05-490/17 од 02.09.2024. године, 
дописа Катедре општеобразовних предмета бр. 06-490/19 од 02.09.2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу нема предлог кандидата за избор 
Ректора Универзитета. 

Ову одлуку проследити Универзитету у Крагујевцу. 

 
 
 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:22:10 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:09:08 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ III-1.   
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и захтева Председника Студентског 
парламента и Студента продекана бр. 01-490/3 од 30.08.2024. године, Наставно-научно 
веће је на седници одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се кумулативно сабирање ЕСПБ за упис треће и четврте године 
основних академских студија, како би студенти уписивали трећу годину са 74 ЕСПБ 
(самофинасирајући) и 96 ЕСПБ (буџетски), док би за упис четврте године било потребно 
111 ЕСПБ за самофинансирајуће, односно 144 ЕСПБ за буџетске студенте. 

 

 
 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- Председнику Студентског парламента, 
- Студенту продекану, 
- Продекану за наставу,   
- студ. служби,       
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.05 13:22:54 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:09:55 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ III-2.   
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Одобрава се свим студентима Факултета ванредни испитни рок Септембар 2  у 
ком студенти могу да пријаве све предмете.  

Испитни рок из става 1. ове Одлуке ће се одржати у периоду од 23.09. до 
27.09.2024. године, а пријављивање испита ће се обавити у периоду од 19.09. до 
22.09.2024. године. 
 За реализацију ове одлуке задужују се Продекан за наставу и Студентска служба 
Факултета. 

 

 
 
 ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- Председнику Студентског парламента, 
- Студенту продекану, 
- Продекану за наставу,   
- студ. служби,       
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:23:21 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:10:37 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ IV-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Бобан 
Стојановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу; Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство и Информационе технологије и 
системи (председник Комисије); др Зоран Огњановић, научни саветник, Математички 
институт САНУ; ужа научна област: Математичка логика и рачунарство; др Милош 
Ивановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства; као и дописа Универзитета бр. 
IV-01-561/5 од 12.08.2024. године, констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду 
јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 09. 2024. 
године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                    
др Вишња Симић, доцент, изабере у звање ванредни професор за научну област 
Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за 
математику и информатику Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Методологије 
рачунарства дана 19.06.2024. године у листу „Послови” на који се пријавила као једини 
кандидат др Вишња Симић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета 
број IV-01-542/9 од 03.07.2024. године преузела је конкурсну документацију дана                   
04. 07. 2024. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета 
број 24/175 од 04.07.2024. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је 
благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима број                
05-38/24-1 од 09. 07. 2024. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у 
периоду од 01. 07. 2024. до 25. 07. 2024. године и на који није било приговора, а што је 
констатовано дописом Универзитета број IV-01-561/5 од 12. 08. 2024. године. Наставно-
научно веће Факултета на седници одржаној дана 04. 09. 2024. године као првој седници 
одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 
145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада 
донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Вишње 
Симић у звање ванредни професор за ужу научну област Методологије рачунарства. 



Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
27 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовао је седници 19 чланова с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 

 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 

 

 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- Универзитету, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:23:51 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:11:28 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ IV-2. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Славиша 
Станковић, редовни професор, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; ужа 
научна област: Биологија микроорганизама; (председник Комисије); др Татјана 
Михајилов-Крстев, редовни професор, Универзитет у Нишу; Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Експериментална биологија и биотехнологија; др Олгица 
Стефановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Микробиологија; као и дописа Универзитета бр. IV-01-
575/4 од 12.08.2024. године, констатујући да у року од 15 дана док је био на увиду 
јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 09. 2024. 
године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се                     
др Ивана Радојевић, доцент, изабере у звање ванредни професор за научну област 
Биолошке науке, ужу научну област Микробиологија у Институту за биологију и 
екологију Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 

надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Микробиологија 
дана 05.06.2024. године у листу „Послови” на који се пријавила као једини кандидат др 
Ивана Радојевић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима 
оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета број IV-01-
542/8 од 03.07.2024. године преузела је конкурсну документацију дана 09. 07. 2024. 
године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета број 24/178 
од 09.07.2024. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је благовремено сачинила 
и доставила Извештај о пријављеним кандидатима број 04-38/26-1 од 11. 07. 2024. године 
који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у периоду од 15. 07. 2024. до 30. 07. 
2024. године и на који није било приговора, а што је констатовано дописом Универзитета 
број IV-01-575/4 од 12. 08. 2024. године. Наставно-научно веће Факултета на седници 
одржаној дана 04. 09. 2024. године као првој седници одржаној по истеку рока на коме 
је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута Универзитета 
у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада донело одлуку о прихватању 
Извештаја и утврђивању предлога за избор др Иване Радојевић у звање ванредни 
професор за ужу научну област Микробиологија. 



Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
27 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовао је седници 19 чланова с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 

 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 

 

 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- Универзитету, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.05 13:24:19 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:12:09 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ V-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 09. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор два наставника у звање ванредни професор за научну 
област Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са применама 
у Институту за математику и информатику Факултета. 

 

 

 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
 
Д-но:   
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:25:47 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:12:49 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VI-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Зоран Марковић, редовни професор, Државни 
универзитет у Новом Пазару; ужа научна област: Органска; др Виолета Марковић, 
доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Органска хемија; др Владимир Петровић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Органска хемија 
(председник Комисије), као и извештаја Продекана за наставу бр.  25/34 од 29.07.2024. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 09. 2024. године донело 
следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Јовица Бранковић, истраживач-сарадник, бира се у звање асистент за научну 
област Хемијске науке, ужу научну област Органска хемија у Институту за хемију 
Факултета, на три године.   

 

 

 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
 
Д-но:   
- именованом, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.05 13:26:17 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:13:32 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VII-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 106 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Филип Вукајловић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Зоологија 
(председник Комисије); др Ивана Живић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Биолошки факултет; ужа научна област: Морфологија, систематика и филогенија 
животиња; др Ана Митровски Богдановић, доцент у пензији, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Зоологија, као и 
извештаја Продекана за наставу бр. 25/31 од 11.07.2024. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Данијела Ћоћић, студент докторских академских студија Биологије у Институту 
за биологију и екологију Факултета, бира се у звање сарадник у настави за научну 
област Биолошке науке, ужу научну област Зоологија у Институту за биологију и 
екологију Факултета, на једну годину.   

 

 

 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
 
Д-но:   
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:26:50 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:14:07 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VIII-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор два сарадника у звање асистент за научну област 
Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са применама у 
Институту за математику и информатику Факултета. 

 

 

 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
 
Д-но:   
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:27:21 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:14:42 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VIII-2. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент за научну област 
Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за 
математику и информатику Факултета. 

 

 

 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
 
Д-но:   
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:27:50 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:15:53 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VIII-3. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент за научну област 
Физичке науке, ужу научну област Атомска, молекулска и оптичка физика у 
Институту за физику Факултета. 

 

 

 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
 
Д-но:   
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:28:21 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:16:39 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ VIII-4. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент за научну област 
Физичке науке, ужу научну област Радијациона физика у Институту за физику 
Факултета. 

 

 

 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
 
Д-но:   
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:28:50 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:17:12 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ IX-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор два сарадника у звање сарадник у настави за научну 
област Математичке науке, ужу научну област Математичка анализа са применама 
у Институту за математику и информатику Факултета. 

 

 

 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
 
Д-но:   
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 

 
 006998325 

Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.05 13:24:47 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:17:59 +02'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ IX-2. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање сарадник у настави за научну 
област Математичке науке, ужу научну област Алгебра и логика у Институту за 
математику и информатику Факултета. 

 

 

 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
 
Д-но:   
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:25:15 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:18:32 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ X-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Соња Павловић, научни саветник, 
Универзитет у Београду, Институт за молекуларну генетику и генетичко инжењерство; 
научна област: Биолошке науке (председник Комисије); др Бранка Огњановић, 
редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија; др Оливера 
Милошевић Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Генетика и еволуција, као и извештаја 
Продекана за наставу бр. 25/35 од 22.08.2024. године, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Марко Живановић, виши научни сарадник 
у Институту за информационе технологије Универзитета у Крагујевцу, изабере у научно 
звање научни саветник за научну област Биолошке науке на неодређено време. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 

надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 

 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:29:22 
+02'00'

Digitally signed by Republika 
Srbija - Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 08:19:10 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XI-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Покреће се поступак за избор др Невене Михаиловић, научног сарадника, у 
научно звање виши научни сарадник у Институту хемију Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Хемијске науке. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Невене 
Михаиловић у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

 
1. др Љубинка Јоксовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу 

Природно-математички факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија 
(председник Комисије);  

2. др Татјана Вербић, ванредни професор, Универзитет у Београду, Хемијски 
факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија (члан Комисије); 

3. др Емина Мркалић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу Институт 
за информационе технологије Крагујевац; научна област: Хемија (члан 
Комисије). 
 

 

 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:30:00 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:19:45 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XII-1.   
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Драгана Шеклић, научна сарадница, 
Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије; научна област: 
Биолошке науке (председник Комисије); др Наташа Ђорђевић, ванредна професорка, 
Државни универзитет у Новом Пазару; научна област: Биолошке науке, ужа научна 
област: Функционална биологија; др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биолошке науке, ужа 
научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија, као и 
извештаја Продекана за наставу бр. 25/30 од 08.07.2024. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Милена Јовановић, истраживач-сарадник 
изабере у научно звање научни сарадник за научну област Биолошке науке у 
Институту за биологију и екологију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 

 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:30:33 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:20:20 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XII-2.   
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Владимир Михаиловић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Биохемија (председник Комисије); др Владимир Бешкоски, редовни професор, 
Универзитет у Београду, Хемијски факултет; ужа научна област: Биохемија; др Милан 
Младеновић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Биохемија, као и извештаја Продекана за наставу бр. 25/29 
од 08.07.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 09. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Никола Срећковић, истраживач-сарадник 
изабере у научно звање научни сарадник за научну област Хемијске науке у Институту 
за хемију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 

 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.05 13:31:04 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:21:04 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XII-3.   
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: Академик Милош И. Ђуран, редовни 
професор у пензији, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Неорганска хемија (председник Комисије); др Матија Златар, научни 
саветник, Универзитет у Београду, Институт за хемију, технологију и металургију; 
научна област: Хемија; др Биљана Ђ. Глишић, ванредна професорка, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија 
(члан Комисије); др Дарко П. Ашанин, виши научни сарадник, Универзитет у 
Крагујевцу, Институт за информационе технологије Крагујевац; научна област: Хемија; 
др Ивана Вученовић, доценткиња, Универзитет у Нишу, Пољопривредни факултет у 
Крушевцу; ужа научна област: Општа и неорганска хемија, као и извештаја Продекана 
за наставу бр. 25/36 од 22.08.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Тина Андрејевић, истраживач-сарадник 
изабере у научно звање научни сарадник за научну област Хемијске науке у Институту 
за хемију Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 

 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.05 13:32:29 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:21:37 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XIII-1.   
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Покреће се поступак за избор Александра Аксентијевића, истраживача-
приправника, у истраживачко звање истраживач-сарадник у Институту за математику 
и информатику Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за 
научну област Математичке науке. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор Александра 
Аксентијевића у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 
 

1. др Ненад Теофанов, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Анализа и вероватноћа (члан 
Комисије); 

2. др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама 
(председник Комисије); 

3. др Татјана Томовић Младеновић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка 
анализа са применама (члан Комисије). 

 
 
 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:33:05 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:22:15 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XIII-2.   
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Покреће се поступак за избор Марине Димитријевић, истраживача-
приправника, у истраживачко звање истраживач-сарадник у Институту за хемију 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област 
Хемијске науке. 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор Марине 
Димитријевић у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 
 

1. др Милан Јоксовић,  редовни професор,  Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Органска хемија 
(председник Комисије); 

2. др Биљана Шмит, научни саветник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије; научна област: Хемија (члан Комисије); 

3. др Драгана Стевановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Органска хемија (Члан Комисије). 

 
 
 
 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:33:42 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:22:53 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XIV-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Невена 
Михаиловић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; научна област: Хемија (председник Комисије); др Ненад Вуковић, редовни 
професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Биохемија; др Јелена Максимовић, виши научни сарадник, Универзитет у 
Београду, Факултет за физичку хемију; научна област: Хемија, као и извештаја 
Продекана за наставу Факултета бр. 25/33 од 29.07.2024. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, научна област Хемијске 
науке,  под насловом: „Осцилаторна Briggs-Rauscher реакција као метода за 
идентификацију фосфат-волфрамових бронзи“ кандидата Тијане Максимовић и 
констатује да у року од 30 дана од дана стављања на увид јавности није било никаквих 
примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 
 

 
 
 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:34:10 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:23:34 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XIV-2. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Виолета 
Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Органска хемија (председник Комисије); др Вера Дивац, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Органска хемија; др Веселин Маслак, ванредни професор, Универзитет у Београду, 
Хемијски факултет; ужа научна област: Органска хемија, као и извештаја Продекана за 
наставу Факултета бр. 25/32 од 29.07.2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, научна област Хемијске 
науке, под насловом: „Синтеза аналога халкона са ванилином и фероценом и 
циклизационе реакције њихових енонских система“ кандидата Адријане Бурмуџија 
и констатује да у року од 30 дана од дана стављања на увид јавности није било никаквих 
примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 
 

 
 
 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:35:03 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:24:09 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XIV-3. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Милена 
Милутиновић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; 
ужа научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија 
(председник Комисије); др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Физиологија 
животиња и човека и молекуларна биологија; др Јелена Кошарић, научни сарадник, 
Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије; научна област: 
Биолошке науке; др Весна Којић, виши научни сарадник, Универзитет у Новом Саду, 
Институт за онкологију Војводине, Медицински факултет; научна област: Медицинске 
науке – хемија; др Ненад Филиповић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Факултет инжењерских наука; ужа научна област: Примењена механика и примењена 
информатика и рачунарско инжењерство, као и извештаја Продекана за наставу 
Факултета бр. 25/37 од 22.08.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
04. 09. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, научна област Биолошке 
науке, под насловом: „Аберантни метаболизам масних киселина као важан 
прогностички маркер код карцинома дојке“ кандидата Јоване Јованкић и констатује 
да у року од 30 дана од дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 
 
 

 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- Универзитету,
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.12 13:22:09 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.12 
13:36:29 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XV-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-490/42 од 
02.09.2024. године у саставу: Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Неорганска хемија (председник Комисије); др Биљана Петровић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Неорганска хемија; др Дејан Гурешић, редовни професор, Универзитет у Приштини са 
привременим седиштем у Косовској Митровици, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Неорганска хемија; др Душан Миливојевић, научни сарадник, 
Универзитет у Београду, Институт за молекуларну генетику и генетичко инжењерство; 
научна област: Биолошке науке; др Марија Ристић, научни сарадник, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Хемијске науке и 
сагласности Института за хемију, Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 09. 
2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, научна 
област Хемијске науке, под насловом „Синтеза, карактеризација и антимикробна 
активност полинуклеарних комплекса сребра(I) са ароматичним азот-донорским 
лигандима“, кандидата Соње Ђурић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
Д-но:   
- Универзитету, 
- техничко-информатичкој служби,  
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.05 13:36:30 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:25:36 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XV-2. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-490/20-2 од 
02.09.2024. године у саставу: др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Физиологија 
животиња и човека и молекуларна биологија (председник Комисије); др Петар 
Арсенијевић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских 
наука; ужа научна област: Гинекологија и акушерство; др Зорана Добријевић, виши 
научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за примену нуклеарне енергије; 
научна област: Биолошке науке и сагласности Института за биологију и екологију, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, научна 
област Биолошке науке, под насловом „Експресија микроРНК и њихових 
регулаторних гена као дијагностички параметар у раном стадијуму карцинома 
ендометријума“, кандидата Стефана Благојевића. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
Д-но:   
- Универзитету, 
- техничко-информатичкој служби,  
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:37:02 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:26:11 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XVI-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, захтева Института за хемију бр. 03-490/39 од 
02.09.2024. године, Оцене ментора о извештају о провери оригиналности докторске 
дисертације, као и Извештаја ментора о урађеној докторској дисертацији бр. 03-490/40 
од 02.09.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 09. 2024. године 
донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 

дисертације, научна област Хемијске науке, под насловом „Синтеза, карактеризација 
и биолошка активност моно- и динуклеарних рутенијум(II/III) комплекса са азот-
донорским лигандима“, кандидата Милице Међедовић Стефановић, у следећем 
саставу:  

1. др Сања Гргурић Шипка, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Хемијски факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (председник 
Комисије); 

2. др Дејан Баскић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Факултет 
медицинских наука; ужа научна област: Фармацеутска микробиологија (члан 
Комисије); 

3. др Милан Вранеш, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија 
(члан Комисије); 

4. др Јована Богојески, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија 
(члан Комисије); 

5. др Марина Костић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; научна област: Хемија (члан 
Комисије). 
 

II Коментори докторске дисертације су др Биљана Петровић, редовни професор 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу и др Ана Рилак Симовић, 
виши научни сарадник Института за информационе технологије Универзитета у 
Крагујевцу.  

 

III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 
предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компретентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 

IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 
даљи  поступак. 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

Проф. др Александар Остојић
Д-но:   
- Универзитету, 
- архиви.       

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:39:23 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:26:54 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XVI-2. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, захтева Института за математику и информатику 
бр. 03-490/18 од 02.09.2024. године и Извештаја ментора о урађеној докторској 
дисертацији, Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 09. 2024. године донело 
следећу 

 
О Д Л У К У  

 
I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 

дисертације, научна област Математичке науке, под насловом „Contributions to the 
theory of shift-invariant spaces“, кандидата Александра Аксентијевића, у следећем 
саставу:  

1. др Ненад Теофанов, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Анализа и 
вероватноћа, (председник Комисије); 

2. др Марија Станић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка 
анализа са применама (члан Комисије); 

3. др Драган Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Нишу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка 
анализа (члан Комисије); 

4. др Дејан Бојовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка 
анализа са применама (члан Комисије); 

5. др Сњежана Максимовић, ванредни професор, Универзитет у Бањој 
Луци, Архитектонско-грађевинско-геодетски факултет; ужа научна 
област: Математичка анализа и примјене (члан Комисије). 

 
II Ментор докторске дисертације је др Сузана Алексић, ванредни професор 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, а коментор је академик 
Стеван Пилиповић, професор емеритус Природно-математичког факултета 
Универзитета у Новом Саду.  

 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компретентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 

даљи  поступак. 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
Д-но:   
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.18 10:48:51 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.18 
11:03:54 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XVII-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-490/38 од 
02.09.2024. године у саставу: др Драгана Стевановић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Органска хемија 
(председник Комисије); др Милош Петковић, ванредни професор; Универзитет у 
Београду, Фармацеутски факултет; ужа научна област: Органска хемија; др Андрија 
Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Аналитичка хемија, као и сагласности Института за хемију, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „Синтеза, 
фармаколошке и токсиколошке студије нових деривата пироло[3,4-ц]хинолин-1,3-
диона као потенцијалних инхибитора дихидрооротат дехидрогеназе” за израду 
докторске дисертације кандидату Марини Димитријевић. 

 
Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке проф. др 

Милан Јоксовић. 
 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 

чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
Д-но:   
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:40:56 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:28:17 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XVIII-1.   
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на 

седници одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

I Усваја се пријава теме докторске дисертације „Структура и 
антимикробна активност комплекса галијума(III) са неким 
аминополикарбоксилатним лигандима“ кандидата Бојане Пантовић. 

 
II Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у 

Крагујевцу да именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске 
дисертације, научна област Хемијске науке, под називом „Структура и антимикробна 
активност комплекса галијума(III) са неким аминополикарбоксилатним 
лигандима“ и испуњености услова кандидата Бојане Пантовић и предложеног 
ментора, за израду докторске дисертације под наведеним насловом, у следећем саставу: 

 
1. Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, Универзитет у 

Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска 
хемија;  датум избора: 3.5.2001. године (председник Комисије); 

2. др Душанка Д. Радановић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт 
за хемију, технологију и металургију; научна област: Хемијске науке; датум 
избора: 29.2.2012. године (члан Комисије); 

3. др Ивана Вученовић, доцент, Универзитет у Нишу, Пољопривредни факултет 
Крушевац; ужа научна област: Општа и неорганска хемија, датум избора: 
2.8.2021. године (члан Комисије). 
 
III За ментора дисертације предлаже се др Биљана Глишић, ванредни 

професор. 
 

IV Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:41:24 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:32:08 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XVIII-2.   
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на 

седници одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

I Усваја се пријава теме докторске дисертације „Хидрогелови хитозана, 
алгината и κ-карагенана као модификатори угљеничних електрода за одређивање 
лековитих супстанци и носачи биолошки активних једињења“ кандидата Катарине 
Постоловић. 

 
II Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у 

Крагујевцу да именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске 
дисертације, научна област Хемијске науке, под називом „Хидрогелови хитозана, 
алгината и κ-карагенана као модификатори угљеничних електрода за одређивање 
лековитих супстанци и носачи биолошки активних једињења“ и испуњености 
услова кандидата Катарине Постоловић и предложеног ментора, за израду докторске 
дисертације под наведеним насловом, у следећем саставу: 

1. др Милан Антонијевић, ванредни професор, Универзитет у Сарију, Факултет 
инжењерства и физичких наука, Школа хемије и хемијског инжењерства, 
Уједињено Краљевство; ужа научна област: Хемијске науке датум избора: 
25.9.2019. године (председник Комисије); 

2. др Милан Радовановић, редовни професор, Универзитет у Београду, Технички 
факултет у Бору; ужа научна област: Хемија, хемијска технологија и хемијско 
инђењерство, датум избора: 13.3.2023. године (члан Комисије); 

3. др Андрија Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија, датум избора: 19.1.2022. 
године (члан Комисије). 
 
III За ментора дисертације предлаже се др Зорка Станић, редовни 

професор. 
 

IV Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но:   
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:41:55 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:36:59 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XIX-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 
 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог комисије за упис кандидата на кратки програм студија 
„Руковалац дивљим животињама у специфичним условима“, и то у следећем 
саставу: 

1. др Растко Ајтић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Зоологија (председник Комисије); 

2. др Филип Вукајловић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Зоологија (члан Комисије); 

3. др Милан Станковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Екологија, 
биогеографија и заштита животне средине (члан Комисије). 
 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу. 
 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- Универзитету, 
- именованима, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.05 13:36:04 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:37:47 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XX-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 
биологију и екологију у саставу: др Оливера Милошевић-Ђорђевић, редовни 
професор, Универзитет у Крагујевцу; ужа научна област: Генетика и еволуција; др 
Владица Симић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу; ужа научна област: 
Екологија, биогеографија и заштита животне средине; др Татјана Павлица, редовни 
професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Хумана биологија, као и сагласности Института за биологију и екологију бр.     
04-490/27 од 02.09.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                   
04. 09. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „Екологија и 
генетика човека“ аутора др Дарка Грујичића, ванредног професора, одобри као 
уџбеник и проследи у даљу процедуру ради штампања. 

 
Достављени рукопис се зове „Екологија и генетика човека“ и у питању је прво 

издање. 
Аутор рукописа је др Дарко Грујичић, ванредни професор.  
Формат рукописа је Б5, а тираж 100 примерака.  
Рукопис је на српском језику и написан је ћириличним писмом. 
Рукопис је из уже научне области Генетика и еволуција. 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- именованом, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.05 13:42:30 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:38:36 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XXI-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној                   
04. 09. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Вери Дивац, доценту и Јовани Марјановић, истраживачу-
сараднику Природно-математичког факултета у Крагујевцу, писање помоћне наставне 
литературе (практикум) под радним називом Практикум са збирком задатака из 
Органске хемије 1. 
 

1. Практикум са збирком задатака из Органске хемије 1 би био помоћна наставна 
литература (практикум); 

2. Практикум са збирком задатака из Органске хемије 1 би био наставна 
литература за предмет Органска хемија 1 (ОАС Хемија) на коме је доц. др Вера 
Дивац предметни наставник. 

3. Ужа научна област којој припада збирка задатака је Органска хемија. 
4. Практикум ће бити на српском језику и биће написана ћириличним писмом.  

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.05 13:43:03 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:39:14 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XXII-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и предлога Деканског Колегијума бр.    
01-490/3 од 19.08.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                       
04. 09. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог Измена и допуна пословника о раду Наставно-научног већа 
Природно-математичког факултета у Крагујевцу у складу са достављеним предлогом 
Декана Факултета број 01-490/3 од 19.08.2024. године. 

Саставни део ове одлуке је предлог Измена и допуна пословника о раду 
Наставно-научног већа Природно-математичког факултета у Крагујевцу из става 1 и 
налази се у прилогу. 
 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- Декану, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:43:40 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:39:49 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XXIII-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог за допуну чланова редакције часописа Journal of 
Educational Studies in Mathematics and Computer Science (JESMAC), у следећем 
саставу: 

 др Небојша Икодиновић, редовни професор, Универзитет у Београду 
Математички факултет, и 

 др Зорана Лужанин, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет. 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- Управнику Института за математику и информатику 
- Главном уреднику часописа, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.09.05 13:44:12 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:40:26 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XXIV-1. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, по захтеву Факултета техничких наука у Чачку, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Даје се сагласност Милици Дабић, асистенту Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу, за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног времена 
на Факултету техничких наука у Чачку, за потребе одржавања вежби у школској 
2024/2025. години, на основним академским студијама, и то:  

- Инжењерски менаџмент, Електроенергетика и Информационе технологије из 
премета Дискретна математика, са фондом часова 0+3 у летњем семестру 
(четврти семестар),  

- Електроенергетика, Мехатроника, Рачунарско и софтверско инжењерство и 
Информационе технологије у машинству из предмета Математика 3, са фондом 
часова 0+4 у зимском семестру (трећи семестар). 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- именованој, 
- Факултету техничких наука у Чачку, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:45:16 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:41:02 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XXIV-2. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, по захтеву Факултета музичке уметности у Београду     
бр. 01-490/2 од 29.07.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                     
04. 09. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Даје се сагласност др Александри Максимовић, доценту Природно-
математичког факултета у Крагујевцу, за рад у допунском радном односу до 30% пуног 
радног времена на Факултету музичке уметности у Београду, за потребе одржавања 
наставе у школској 2024/2025. години, за предмет Педагогија на основним академским 
студијама, са фондом од 4 часа недељно у зимском и летњем семестру. 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- именованој, 
- Факултету музичке уметности у Београду, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:45:58 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.09.06 
08:41:38 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 490/ XXIV-3. 
           04. 09. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, по захтеву Прве крагујевачке гимназије, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 04. 09. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се ангажовање за рад у одељењима обдарених ученика Прве 
крагујевачке гимназије у Крагујевцу, за највише до 30% пуног радног времена, и то за 
следеће наставнике и сараднике: 

1. др Бојану Боровићанин, ванредног професора, за 22% радног времена; 
2. др Ану Капларевић-Малишић, доцента, за 25% радног времена; 
3. др Александра Миленковића, доцента, за 30% радног времена; 
4. др Милену Милутиновић, доцента, за 25% радног времена; 
5. Александру Милосављевић, асистента, за 25% радног времена; 
6. Снежану Радисављевић, истраживача – сарадника, за 30% радног времена. 

 
 
 
 

  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ  
 

 
 

                                Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но:   
- именованима, 
- Првој крагујевачкој гимназији, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.09.05 13:46:28 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.09.06 
08:42:12 +02'00'




